



Anni Matthiesen

Venstre

NYHEDSBREV: april 2024

DM i Skills



Jeg har været med Børne- og undervisningsudvalget til DM i Skills i Roskilde! I år deltog 78 fag ved DM i Skills, som enten konkurrence- eller demonstrationsfag. Det er flere end nogensinde før og giver dermed gæsterne mulighed for at opleve et bredt udvalg af landets mange forskellige erhvervsuddannelser.

Da jeg i 2011 var med til det første Skills her hjemme i DK deltog der 16 forskellige fag. Siden da er det vokset og vokset og nu strømmer tusindvis af unge til arrangementet for at få større kendskab og forhåbentlig få lyst til at starte på en erhvervsuddannelse. Det er meget positivt, at vi er ved at ændre fortællingen om erhvervsuddannelserne og få fremhævet det store potentiale der ligger i at tage en erhvervsfaglig uddannelse. Skills er i den forbindelse med til at vække begejstringen for den praksisfaglige undervisning.

Frisættelse af daginstitutioner og ældrepleje



Den seneste tid har Venstre haft stort fokus på frisættelsesdagsordenen.

Vi har i regeringen og med et bredt flertal af Folketingets partier indgået en aftale om en ny ældrereform, der vil give ældre langt mere selvbestemmelse, når det kommer til at sammensætte den pleje, de har brug for. Det er en ambitiøs ældrereform, som skal understøtte det frie valg.

I Venstre mener vi at næste skridt i frisættelsen er daginstitutionerne. Et fokus vi i Venstre rejser, fordi vi har brug for at øge kvaliteten i vores dagtilbud. Kvaliteten i mange dagtilbud er haltende og det kan vi simpelthen ikke byde vores børn. Dagtilbuddene skal være præget af selvbestemmelse og frihed til børnefamilierne. Kvalitet er ikke ens for alle, og det bør tilbuddene til vores børn også afspejle bedre. Det handler nemlig om frihed, at man som familie får bedre muligheder for at indrette sit familieliv sådan som man ønsker. Og det handler om frihed når dagtilbuddene, både offentlige og private, skal have de rette rammer for at kunne tilbyde pasning med nærvær og omsorg. Venstre arbejder på et familiepolitisk udspil, hvilket jeg som børne- og undervisningsordfører hjælper med at formulere.

Besøg fra nær og fjern





Det første billede er fra åen ved Grindsted. For nyligt kunne vi nemlig fremlægge, hvordan cirka 5 milliarder fra det grønne råderum fordeles. Aftalen indeholder gode tiltag, som også får betydning for lokale projekter. Der er bl.a. sat 550 mio. til generationsforeninger, herunder den i Grindsted, og så er der afsat lidt over 700 millioner i fjernvarmepuljen, så alle modtagne ansøgninger til fjernvarmepuljen i 2024 nu kan finansieres. Samtidig glæder det mig at der nu bliver indkaldt til drøftelser om status på overskudsvarme og termonet.

Jeg har lagt vejen forbi Outdoor Camping i Vejle. Her talte vi om udfordringer med campingreglerne. Der er sket en fantastisk udvikling på udstyr, oplevelser og interesser indenfor camping. Derfor er det også vigtigt at reglerne følger med.

Derudover har jeg besøgt Rødding fri fagskole. Og på Christiansborg har jeg haft besøg af et par skoleklasser fra Østerbyskolen i Vejen og Rødding friskole. Altid en fornøjelse, når man møder nysgerrige unge mennesker der stille gode spørgsmål.

Ses vi på folkemøde?

I år deltager jeg ved Folkemødet på Bornholm, hvor jeg især skal deltage i debatter om skoler og praksisfaglighed. Jeg håber vi ses på solskinsøen!



KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne (ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Sofie Nørgaard Thomsen, vsont@ft.dk (politiske sager)
Memonaz Azhar, vmeaz@ft.dk (kalender og møder)



Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

Min adresse er:
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)
Egebjerg Landevej 14, Krogager
Grindsted 7200
Denmark

Add us to your address book

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?
Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

